
 

        COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA (PV) 
Piazza Delucca, 49 – Tel 0381/650057 – 650211  – Fax 0381/650127 

C.F. 85001830182 – P.I. 00503370181 

Sito: www.comune.gravellona-lomellina.pv.it    

Prot. n.2398         Lì, 24/02/2025 

Reg Pubblic. N. ____ 

ORDINANZA N. 971 
 

OGGETTO:  Temporanea disciplina della circolazione stradale in Via XX Settembre 

per l’esecuzione di lavori di  rifacimento del marciapiedi. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 11/03/2024 “Sistemazione marciapiede di via 

XX Settembre - Definizione interventi - atto di indirizzo ai sensi dell’’art. 49 D. Lgs. n. 267/2000”; 

VISTA la determinazione del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 48 del 04/11/2024 con cui i 

lavori di “Rifacimento della pavimentazione del Marciapiede in Via XX Settembre” sono stati affidati 

all’impresa EUROSTRADE SRL - P. IVA 01786410181, GALLERIA DUOMO 4, 27058 VOGHERA; 

RITENUTO necessario disciplinare la circolazione stradale, in fase di esecuzione dei lavori, lungo la 

suddetta via, nel tratto compreso tra Via Vignarello e il ponte sul Cavo Madonna; 

RICHIAMATO il NULLA OSTA AD ESEGUIRE OPERE OD INTERVENTI IN FREGIO ALLE 

STRADE PROVINCIALI Prot.N.0009435/2025 - RIF.0002033/2025 lungo SP. N. 192, Prog km. 8+20 - 

8+220 in traversa dell’abitato, rilasciato dalla Provincia di Pavia;  

VALUTATE le caratteristiche della carreggiata sopra menzionata; 

TENUTO CONTO della necessità di tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e dell’integrità 

del patrimonio stradale; 

SENTITA la Provincia di Pavia in quanto ente competente per il tratto stradale interessato; 

SENTITO il parere dei competenti uffici Comunali; 

VISTI gli gli artt. 5,6 e 7 del D.Lgs del 30.04.92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della Strada e 

successive modificazioni; 

VISTO l’art. 107 della legge T.U.E.L. del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

 

ORDINA 
 dalle ore 8:00 del  gg.   03/03/2025 e fino al termine dei lavori sopra descritti, l’istituzione del 

senso unico alternato in Via XX Settembre dall’incrocio con Via Vignarello al ponte sul Cavo 

Madonna fregio sx, regolato da movieri o da impianto semaforico di cantiere; 

 

DEMANDA 

1. all’Ufficio di Polizia Locale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente 

provvedimento e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la 

sicurezza della circolazione stradale, veicolare e pedonale; 

2. all’impresa esecutrice l’apposizione della necessaria segnaletica di cantiere; 

 

AVVERTE 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27 comma 

3° del D.L.gs 285 e s.m.i. (Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide 

in merito, entro 60 gg. e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/2 (regolamento di attuazione 

nuovo CDS); 

Ai sensi dell’art. 3 e 4 della L. 7/8/1990 n. 241, il presente provvedimento è impugnabile con 

ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. di MI entro il termine di gg. 60 decorrenti dalla notifica o in ogni 

modo dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al 

P.d.R. entro 120 gg. decorrenti dal medesimo termine. 

 

                                                                               Il Segretario Comunale  

                        D.ssa Angela Maria Natale  

http://www.comune.gravellona-lomellina.pv.it/

